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議案第 ４１ 号 

 

 

令和２年度 阿賀野市一般会計補正予算（第２号） 

 

 令和２年度阿賀野市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ４，２５８，３２１ 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２５，６３７，７９１ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 ４月３０日 専 決 

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善 

 

 



歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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16国 庫 支 出 金 3,416,637 4,258,321 7,674,958

2国 庫 補 助 金 1,407,112 4,258,321 5,665,433

17,962,833 17,962,833

21,379,470 4,258,321 25,637,791



歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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2総 務 費 2,023,625 4,207,200 6,230,825

1総 務 管 理 費 1,485,819 4,207,200 5,693,019

3民 生 費 6,285,508 51,121 6,336,629

2児 童 福 祉 費 2,602,468 51,121 2,653,589

13,070,337 13,070,337

21,379,470 4,258,321 25,637,791



目

款

項

16 国庫支出金
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2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16国庫支出金

2国庫補助金

1総務費国庫補助金

2民生費国庫補助金

歳 入 合 計

3,416,637

1,407,112

56,428

244,896

3,416,637

4,258,321

4,258,321

4,207,200

51,121

4,258,321

7,674,958

5,665,433

4,263,628

296,017

7,674,958



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

9

10

3

特別定額給付金給付事業費補助金

特別定額給付金給付事務費補助金

児 童 福 祉 費 補 助 金

4,170,200

37,000

51,121

特別定額給付金給付事業費補 4,170,200
助金

特別定額給付金給付事務費補 37,000
助金

子育て世帯臨時特別給付金支 49,220
給事業費補助金
子育て世帯臨時特別給付金支 1,901
給事務費補助金



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-6-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

2,023,625

1,485,819

251,379

6,285,508

2,602,468

2,377,729

8,309,133

4,207,200

4,207,200

4,207,200

51,121

51,121

51,121

4,258,321

6,230,825

5,693,019

4,458,579

6,336,629

2,653,589

2,428,850

12,567,454

4,207,200

4,207,200

4,207,200

51,121

51,121

51,121

4,258,321 0 0 0

2 総務費

1 総務管理費

6 企画費

3 民生費

2 児童福祉費

2 児童措置費

(国)特別定額給付金給付事業費補
助金 4,170,200

(国)特別定額給付金給付事務費補
助金 37,000

(国)子育て世帯臨時特別給付金支
給事業費補助金 49,220

(国)子育て世帯臨時特別給付金支
給事務費補助金 1,901



（単位：千円）

2 総務費 （ 1 総務管理費 [6 企画費]）
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区 分

節

金 額

説 明

2

3

4

10

11

12

13

18

1

3

4

8

10

11

12

19

給料

職員手当等

共済費

需用費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

報酬

職員手当等

共済費

旅費

需用費

役務費

委託料

扶助費

4,383

11,635

780

2,803

4,847

7,161

5,391

4,170,200

528

450

88

17

138

504

176

49,220

○ 特別定額給付金給付事業費 ・・・・・・・・・4,207,200
人事給与
時間外勤務手当 11,407
企画財政課
会計年度任用職員給料 4,383
会計年度任用職員通勤手当 114
会計年度任用職員期末手当 114
会計年度任用職員社会保険料 710
会計年度任用職員雇用保険料 70
諸消耗品費 1,065
印刷製本費 1,738
郵便・運搬料 2,977
公金振替料 1,870
特別定額給付金システム処理業務委
託料 7,161
複写機借上料 300
印刷機借上料 91
電算システム使用料 5,000
特別定額給付金 4,170,200

○ 子育て世帯臨時特別給付金支給事業
費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 51,121
人事給与
時間外勤務手当 450
社会福祉課
会計年度任用職員報酬 528
会計年度任用職員社会保険料 83
会計年度任用職員雇用保険料 5
費用弁償 17
諸消耗品費 138
郵便・運搬料 504
児童手当システム改修業務委託料 176
子育て世帯臨時特別給付金 49,220



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

674

(186)

663

(185)

11

(1)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 13,019 24,419 14,299 754 637,421

の 内 訳 13,019 24,305 14,299 754 637,307

114 114

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 306,646 7,200 60 1,154 1,173,628

の 内 訳 306,646 7,200 60 1,154 1,161,543

12,085

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

415

(2)

415

(2)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 13,019 21,664 14,299 739 598,213

の 内 訳 13,019 21,664 14,299 739 598,213

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 286,864 7,200 60 1,154 1,111,731

の 内 訳 286,864 7,200 60 1,154 1,099,874

11,857

補正前 189,878 1,618,039 1,161,543 2,969,460 536,363 3,505,823

42,942 105,405

備　　考
給　料

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

補正後

補正前

補正前 19,620 552

補正前 42,942 93,548

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

比　較

補正後 19,620 552

補正前 19,620 552

比　較 11,857

区　分 児童手当 単身赴任手当

補正後

比　較

区　分 児童手当 単身赴任手当

補正後 19,620 552

補正前 42,942 93,685

比　較 11,857

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 42,942 105,542

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

528 4,383 12,085 16,996 868 17,864

補正後 190,406 1,622,422 1,173,628 2,986,456 537,231 3,523,687

比　較

比　較

1,514,924 1,111,731 2,626,655 482,121 3,108,776

1,514,924 1,099,874 2,614,798 482,121 3,096,919

11,857 11,857 11,857
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イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

259

(184)

248

(183)

11

(1)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末手当 退職手当 合　　　計

職員手当 15 137 39,208 19,782 61,897

の 内 訳 15 137 39,094 19,782 61,669

114 228

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

528

4,383

12,085

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

比　較 528 4,383 228 5,139 868

414,911

補正前 189,878 103,115 61,669 354,662 54,242 408,904

補正後 190,406 107,498 61,897 359,801 55,110

補正前 2,641

比　較 114

6,007

区　分 通勤手当 夜勤手当

補正後 2,755

昇給に伴う増加分

その他の増減分 会計年度任用職員の増に伴うもの

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬 528

給与改定に伴う増減分

職員手当 12,085

制度改正に伴う増減分

その他の増減分
会計年度任用職員の増に伴うもの
支出見込みの増によるもの

給　　料 4,383

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 会計年度任用職員の増に伴うもの
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